
 2021年 6月吉日 

お客様各位 

 

 

ステンレス鋼製ねじ込み式管継手価格改定のお願い 

 

 拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、格別のご高配を賜りお礼申し上げます。 

 さて弊社では、ステンレス鋼製ねじ込み式管継手につきまして、長引く需要低迷、市

場価格の低下に対応すべく、生産の合理化、生産技術の改善・向上に努力し、コスト引

き下げに再三取り組んでまいりましたが、原材料価格の高騰、中国輸出税還付撤廃、為

替変動、輸入時の関係費用、副資材や輸送費等のコストアップを受け、現状価格の維持、

製品の安定供給が困難になり、企業努力のみでは吸収しがたい状況となってまいりまし

た。 

 つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の内容にて価格改定を謹んでお願

い申し上げます。併せまして、特寸ニップル（規格品以外の製作ニップルなど）及び加

工品等につきましても順次価格改正をさせていただきますので何卒お願い申し上げま

す。 

  お客様各位におかれましては何卒、上記事情をご賢察頂き、格別のご理解を賜りま

すよう宜しくお願い申し上げます。 

 当社と致しましても、引き続き品質の維持と安定供給又、より一層のサービス向上に

努めて参りますので今後とも従来にましてご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

 

記 

 

【対象製品と価格改定率】 

ステンレス鋼製ねじ込み式管継手 2021年 7月制定版より掛率修正 ・・・25％以上 

特寸ニップル及び加工品      ・・・25％以上 

 

【適用日】 

2021年 7月 1日出荷分より適用 


